
946.222.6 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2007 Nr. 200 ausgegeben am 17. August 2007 

 

Verordnung 
vom 14. August 2007 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Sudan 

Aufgrund von Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes vom 8. Mai 1991 über 
Massnahmen im Wirtschaftsverkehr mit fremden Staaten, LGBl. 1991 
Nr. 41, unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Frem-
denpolizeilichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechts-
vorschriften und in Ausführung der Resolutionen 1556 (2004) vom 30. Juli 
2004, 1591 (2005) vom 29. März 2005 und 1672 (2006) vom 25. April 2006 
des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 24. Mai 2005 über Massnahmen gegenüber Sudan, 
LGBl. 2005 Nr. 101, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang Ziff. 1 und 4 

1. ELHASSAN Gaffar Mohammed (alias Gaffar Mohmed Elhas-
san), Geburtsdatum: 24. Juni 1953, Major-General and Com-
mander of the Western Military Region for the Sudanese Armed 
Forces (SAF) 

4. BADRI Gabril Abdul Kareem (alias General Gibril Abdul Ka-
reem Barey), National Movement for Reform and Development 
(NMRD) Field Commander 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


